2020年 8月 27日

各 位

会 社 名  三櫻工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長   竹田 玄哉

（コード番号  6584）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員

CFO（兼）財務本部長

      佐々木 宗俊

（TEL  03-5793-8411）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020年５月28 日に公表しました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、2021年

３月期の通期業績予想を未定としておりましたが、下記のとおり業績予想を修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．2021年 3月期第２四半期連結業績予想数値（2020年 4月 1日～2020年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円銭

－

今期修正予想 (B) 44,700 △2,900 △3,000 △1,800 △49.46

増減額 (B-A) － － － －

増減率 (%) － － － －

参考：前期第２四半期実績

（2020年 3月期第２四半期）
72,445 2,878 2,459 2,062 56.66

２．2021年 3月期通期連結業績予想数値（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円銭

－

今期修正予想 (B) 103,000 △100 △500 100 2.75

増減額 (B-A) － － － －

増減率 (%) － － － －

参考：前期通期実績

（2020年 3月期）
142,707 5,452 4,725 2,177 59.82

３．修正の理由

2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染対策に伴う経済活動への深

刻な影響により、合理的に算定することが困難であったため未定としておりましたが、現時点で入手可能

な情報に基づき算定し、公表することといたしました。

2021年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、2020年４月から６月にかけて日本、米

州、欧州、中国、アジアの各地域における主要得意先の工場稼働停止や生産調整及び政府による外出制限

等による一時的な工場操業停止に伴う国内外の売上の大幅な減少が大きな減益要因となる見込みです。

2021年３月期通期の連結業績につきましては、2020年７月以降、各地域における全ての工場の稼働の

再開、生産及び売上の回復が確認されたことを受け、第２波による再度の緊急事態宣言の発出など各地域

における大規模な社会的制限が実施されないことを前提に、当社の売上も年度後半にかけて回復し、現在

努めている構造改革を通じた固定費削減等の効果により、下期利益が前期の水準に回復する見込みで算出

しております。尚、2021年３月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の業績に与え

る影響が大きいこと、かつ今後急速に変化する可能性もあることから、今後の業績動向等を見極めつつ慎

重に検討してまいりますので、引き続き未定とさせていただきます。

(注)上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上